
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.02.2025   № 119 

г. Мураши  

О признании утратившими силу некоторых правовых актов 

В связи с утратой практического значения администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые 

акты: 

1.1. Постановление главы администрации Мурашинского района 

Кировской области от 06.02.2002 № 10 «Об утверждении Положения 

«О резерве муниципальных служащих муниципальной службы района». 

1.2. Постановление главы администрации Мурашинского района 

Кировской области от 27.03.2008 № 25 «О внесении изменений 

в постановление от 06.02.2002 № 10». 

1.3. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 19.03.2015 № 194 «Об утверждении Порядка формирования, 

ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг 

и работ, оказываемых и выполняемых районными муниципальными 

учреждениями». 

1.4. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 22.06.2015 № 355 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей 

в муниципальные образовательные учреждения бесплатного 

дополнительного образования детей Мурашинского района». 



1.5. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 28.12.2015 № 779 «Об утверждении Положения об основаниях 

и порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности 

по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет 

муниципального образования Мурашинский муниципальный район 

Кировской области». 

1.6. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 19.04.2016 № 140 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 22.06.2015 № 355». 

1.7. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 20.06.2016 № 257 «Об утверждении Положения 

об инвестиционной деятельности на территории муниципального 

образования Мурашинский муниципальный район Кировской области, 

осуществляемой в форме капитальных вложений». 

1.8. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 20.06.2016 № 258 «О муниципально-частном партнерстве 

в муниципальном образовании Мурашинский муниципальный район 

Кировской области». 

1.9. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 30.05.2017 № 243 «О создании  и утверждении состава,  

Положения о межведомственной комиссии по обследованию жилых 

помещений специализированного жилищного фонда, предоставляемых 

детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». 

1.10. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 03.11.2017 № 563 «Об утверждении порядка предоставления 

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет 

и перечня должностей муниципальных служащих, замещающих должности 



муниципальной службы в администрации Мурашинского района, которым 

устанавливается ненормированный служебный день». 

1.11. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 15.11.2017 № 598 «О внесении изменений в постановление 

от 03.11.2017 № 563». 

1.12. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 02.04.2018 № 139/1 «Об утверждении Положения 

об информационной системе обеспечения градостроительной деятельности 

муниципального образования Мурашинский муниципальный район 

Кировской области». 

1.13. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 24.07.2018 № 323 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатное 

предоставление гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных 

участков на территории муниципального образования Мурашинский 

муниципальный район Кировской области». 

1.14. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 24.09.2018 № 405 «Об организации процедуры оценки 

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

муниципальной образовательной организации». 

1.15. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 25.10.2018 № 483 «Об утверждении Положения о порядке 

определения размера платы по соглашению об установлении сервитута 

в отношении земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального образования Мурашинский муниципальный район 

Кировской области». 

1.16. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 07.11.2018 № 511 «Об утверждении Положения о порядке 

определения размера платы за увеличение площади земельных участков, 



находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения, и 

земельных участков, находящихся в собственности муниципального 

образования Мурашинский муниципальный район Кировской области». 

1.17. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 15.01.2019 № 35 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, 

аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 

земельных участков, расположенных на территории муниципального 

образования без проведения торгов». 

1.18. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 15.01.2019 № 36 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков, на которых расположены здания, сооружения, на территории 

муниципального образования». 

1.19. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 31.01.2019 № 87 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Обмен земельных 

участков, расположенных на территории муниципального образования, 

на земельные участки, находящиеся в частной собственности». 

1.20. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 04.03.2019 № 188 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования и предназначенных для сдачи 

в аренду». 

1.21. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 04.03.2019 № 189 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение прав 



физических и юридических лиц на земельные участки, расположенные 

на территории муниципального образования». 

1.22. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 04.03.2019 № 190 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

имущества, находящегося в муниципальной собственности и составляющего 

казну муниципального образования, в аренду без проведения торгов». 

1.23. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 04.03.2019 № 192 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

сведений об объектах имущества, предназначенного для предоставления во 

владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства». 

1.24. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 04.03.2019 № 193 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Реализация 

преимущественного права выкупа муниципального имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, субъектами малого 

и среднего предпринимательства». 

1.25. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 07.06.2019 № 496 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мурашинского района от 24.07.2018 № 323 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трёх и более детей, 

земельных участков на территории муниципального образования 

Мурашинский муниципальный район Кировской области». 

1.26. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 12.11.2019 № 833 «О внесении изменений в постановление 



администрации Мурашинского района от 15.01.2019 № 35 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельных участков, 

расположенных на территории муниципального образования без проведения 

торгов». 

1.27. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 12.11.2019 № 834 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мурашинского района от 15.01.2019 № 36 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, 

сооружения, на территории муниципального образования». 

1.28. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 11.12.2019 № 910 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 26.09.2013 № 819». 

1.29. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 25.02.2020 № 64 «Об утверждении Порядка создания 

и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных 

мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения, находящихся в муниципальной собственности 

Мурашинского района». 

1.30. Постановление администрации Мурашинского района Кировской 

области от 07.07.2020 № 221 «О внесении изменений в постановление 

администрации Мурашинского района от 15.01.2019 № 35 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельных участков, 

расположенных на территории муниципального образования без проведения 

торгов». 



2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Мурашинского муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа               С.И. Рябинин 

Канцелярия
Штамп


